2022年８月５日

各 位

  会 社 名 株式会社ゴールドウイン

  代表者名 代表取締役社長    渡辺 貴生

    （コード番号 8111 東証プライム）

  問合せ先 取締役常務執行役員

     管理本部長 白崎 道雄

        （TEL 03－3481－7203）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2022年５月13日に公表しました2023年３月期第２四半期累計期間の業績予想について、下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

１株当たり

四半期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）

百万円

42,400

百万円

3,000

百万円

3,800

百万円

2,660

円 銭

58.63

今  回  修  正  予  想 ( B ） 44,400  3,900  5,900  4,130  91.58

増    減    額 ( B－ A ) 2,000  900  2,100  1,470

増    減    率 （ ％ ） 4.7  30.0  55.3  55.3

（参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
38,208  3,299  3,835  2,632  58.01

2023年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）

百万円

38,800

百万円

2,550

百万円

4,000

百万円

2,800

円 銭

61.71

今  回  修  正  予  想 ( B ） 40,700  3,300  4,900  3,580  79.38

増    減    額 ( B－ A ) 1,900  750  900  780

増    減    率 （ ％ ） 4.9  29.4  22.5  27.9

（参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
33,121  2,573  4,097  3,211  70.78

２．修正の理由

2023年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、THE NORTH FACEを中心としたアウトド

ア関連商材の販売が好調に推移した結果、連結・個別ともに売上高・利益、全て公表値を上回る見込みでありま

す。

なお、足元の販売動向は期初の見通しを上回って推移しているものの、為替や原材料価格の高騰及び物流コストの

上昇等による影響に加えて、７月中旬以降からの「第７波」による感染者数の急拡大によって、当連結会計年度の下半期

においても予断を許さない厳しい状況が続くことが想定されます。そのため、通期連結業績予想については、期初見通し

を変更せず、今後の市況や業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

以 上